

AUTORITATEA CONTRACTANTA
PRIMARIA COM. VAIDEENI, JUD. VALCEA

ANTEMASURATOARE

REFACERE DRUM AGRICOL LAZ

Nr. crt.	Simbol articol	UM	CANTITATEA	
001	DH03A1	100 MP.	35.000	
	REPROF PARTII CAROS A DRUMURILOR IMPIETRUIE EXECUTATA MECANIC CU AUTOGREDER			
	700 m x 5,0 m =	3500 mp		Rot. = 35,00 sute mp
002	DA04A1	100 MC.	1.750	
	SCARIF MEC A PLAF DRUM EXEC CU AUTOGREDERUL PE O ADINC DE CEL PUTIN 5 CM IN IMPIETR FARA ADUN M			
	700 m x 5,0 m x 0,05 m =	175 mc		Rot. = 1,75 sute mc
003	TSD07G1	100 MC.	1.750	
	COMPACTAREA UMPLUT.CU RULOU COMPRESOR 10 -12T EXCL.PAM.COEZ.GRAD.COMPACT.97-98 % Art.002 = 175 mc			
				Rot. = 1,75 sute mc
004	DA06B1	M.C.	840.000	
	STRAT AGREG NAT CILINDRATE CU FUNC REZIST FILTRANTIZOLAT AERISIRE SI ANTICAP CU ASTER MEC BALAST			
	700 m x 4,0 m x 0,30 m =	840 mc		Rot. = 840 mc
005	TRA01A10	TONA	1707.000	
	TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR, SEMIFABRICATELOR CU AUTOBASculANTA PE DIST.= 10 KM.			
	840 mc x 1,311 x 1,55 to/mc =	1706,92 to		Rot. = 1707 to
006	DA13B1	MP.	2800.000	
	MACADAM ORDINAR AVIND DUPE CILINDRARE 12 CM GROS			
	700 m x 4,0 m =	2800 mp		Rot. = 2800 mp
007	TRA01A10	TONA	846.000	
	TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR, SEMIFABRICATELOR CU AUTOBASculANTA PE DIST.= 10 KM.			
	-piatra Sparta = 0,144 mc/mp x 2800 mp x 1,6 to/mc = 645,12 to - nisip = 0,041 mc/mp x 2800 x 1,75 to/mc = 200,90 to Total = 846,02 to			Rot. = 846 to
008	TSA02C1	M.C.	131.400	
	SAP.MAN.IN SPATII LIMIT.SUB 1M CU TALUZ VERT.NESPR.IN PAM.NECOEZ.SI SL.COEZ. ADINC.<0,75M T.TARE (0,90 x 0,40)/2 x 730 m =			
		131,40 mc		Rot. = 131,40 mc
009	TSC35B32	100 MC.	3.064	
	INCARC. AUTO CU INCARC. PE PNEURI CUPA 2,6-3,9 MC TEREN CATEG 2 LA DIST. 21-30 M			
	131,40 mc + 175 mc =	306,40 mc		Rot. = 306,40 mc
010	TRA01A05P	TONA	552.000	
	TRANSPORTUL RUTIER AL PAMINTULUI SAU MOLOZULUI CU AUTOBASculANTA DIST.= 5 KM 306,40 mc x 1,8 to/mc =			
		551,52 to		Rot. = 552 to

ROMANIA - M.D.R.T. - I.S.C.
Intocmit
CRISTEA ONITA
DIRIGINTE DE SANTIER
AUT. NR. 00025938
DOMENII / SUBDOMENII:
2.3 ; 3.2

Verificat,

PRIMĂRIA VAIDEENI
JUDEȚUL VÂLCEA

OBIECTIV:
AMENAJARE DRUM AGRICOL "GRUI"

ANTEMĂSURĂTOARE

1. DH03A1
Reprofilarea părții carosabile a drumului executată mecanic cu autogreder
 $840m \times 4m = 3360mp$
ROT.= 3360mp
2. DA04A1
Scarificarea mecanică a platformei drumului cu autogrederul 5cm
adâncime
 $3360mp \times 0,05m = 168mc$
ROT.= 168mc
3. DA06B1
Strat agregate naturale (balast) cilindrate cu așternere mecanică
 $840m \times 5m \times 0,30m = 1008mc$
ROT.= 1008mc
4. TRA01A10
Transportul rutier al agregatelor cu autobasculanta
 $1008mc \times 1,70tone/mc = 1756tone$
ROT.= 1756tone
5. TSA02C1
Săpături manuale rigole
 $(0,90m \times 0,40m)/2 \times 700m = 126mc$
ROT.= 126mc
6. TSC35B32
Încărcare în auto a pământului
ROT.= 1,26sutemc
7. TRA01A05P
Transportul rutier al pământului
 $126mc \times 1,8tone = 226.8tone$
ROT.= 227tone
8. TSE02C1
Finisarea manuală a terenului- rigole
 $700ml \times 1,20m = 840mp$
ROT.= 8.4sutemp

Întocmit,

ROMÂNIA - M.D.R.T. - I.S.C.
CRISTEA ONIȚĂ
DIRIGINTE DE ȘANTIER
AUT. NR. 00025938
DOMENII / SUBDOMENII:
2.3 ; 3.2